Сулеевский сельский Совет

Ал ьметьевского муниципального района

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

.V» 34
от «I [» сентября 2017 года

0  I кхюжении о премировании Главы

1 юсе л ен ия, му ниц и нал ь н ы х служащих

иен oj ! н и 1 ель н ого ко м итета Су л еевс кого

сельского

ио^еленияАльметьевскогомуниципального
района Республики Г атарстан

совершенствования о г г ц т Г т р у 'т  р°ЦИальных гаРантий, упорядочения и

исполнительного комитета Сулеевского П(* * ЛСИИЯ' мУИиципальных служащих

муниципального района стимули™»» сельского поселенияАльметьевского

деятельности, в соответствии е Федерал г ньш ИХ Пр° Ф ессиональной служебной

« О  муниципальной службе в Рпгг»г > “ -*аконом02 марта 2007 года №  25-ФЗ

Татарстан о муниципальной службе от 2 5 икжя 2в

Сулеевский сельский Совет РЕШИЛ:

служащих исполнительного °  Т о ^ е Т с у а д к Г о " 00^ ™ ” ’ “ УШПИП" “ ЫХ

расположенных ,«■ тепритош н ж ^  СПеЦиальнь«  информанионных

<■ «е т э д я . д. 53а, с. Урсалабащ, у л А х Ц у л т о Г Т т  ” УТ ° В Сулеево> -та-

Ц енная , д. 29а, а также разместив t  7  n l  "  4а‘ с' Нова« Мнхайловка. ул.

информации Республики Татарстан» iPR Н ' т  л т ' ^ и ' ' 0 "  портале правовой

Альмстьевского муниципального ш й  а в се „ и r A T A R S T A N .R U )  и на сайте
3.Настоят™  р „ „  района в сеш  «Интернет».

Распространяется на нравоотнотешм воадикш™ ° Ф ™*иального «публикования.

4.Контроль за и с н о „ н ,Г Г  Ше с 01 января 2017 года
сельскою поселения. ' настоящего Решения возложить на Главу

1 iaua L >леевского

ельс кого носе ien ия /
С - г г  и г  -

1 С. Шаидуллина

Приложение

к решению Тулеевского

сельского Совета Альметьевского

муниципального района

Республики Татарстан

«11» сентября 2017 года №  34

ПОЛОЖЕ1IIII-

°  ‘Фазировании I лавы поселения и муниципальных служащих

исполнительного комитета Сулеевского сельского поселения

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1. В целях повышения эффективности деятельности Главы поселения и

1,С—  комитета Сулеевского сельского

L лава поселения, муниципальных служащих), уровня их

ответственности за выполнение возложенных „а органы местного самоуправлен™

полномочии, повышения качества выполняемых задач с в о е в о е м е ш ю г о «

лооросовссшого исполнения должностных обязанностей, п р е ^ Г е ' ш ы х
ДОЛЖНОСТНОЙ HHCTnVk-miPM “ Н^ДУ^^ОфСННЫХ

выплачиваются следующие вилы МУ" ИЦИПальнь“  « ™ и м

- ежемесячная премия по результатам работы;

- единовременная премия за выполнение особо важных и сложных заданий-

Г  »  ~ и “ иод

с р ь .с т в ^ 'З 'Г б а д ш е Т а  “  “ ШЛв1у " реМИЙ ос>™^™ляется за счет

фактически полученных , 1  Г „ "  экономии фонла оплаты труда, доходов,

па финансовый гол и остатков У™ ержден“ ых 0 бюджете

по состоянию на начало текуигего Жми™ > еТа Г10селения> образовавшихся
мероприятий. ' «ансового года, проведения оптимизационных

i-4. Выплата премии оформляется:

1А 1. I лаве поселения - решением Совета поселения

Муниципальным СЛУЖЯПШМ

исполнительного комитета поселения. ’ " распоРяжениез  руководителя

1.э. Размер премии устанавливается*

по резу: ~ “ ШеНИИ 0 1 Д~ ™  < * * * «  ежемесячной премии

-В размере месячного содержания для ежеквартальных пиемий'

< ДЛ"  " РеМИЙ’ ПрИурочсш,ым к календарным.
’ ш ц и о н м ы “ «  нраздничным мероприятиям и юбилейным

датам;

-в размере от одного должностного оклада до двухмесячного содержания для

единовременной премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

1.6. Лишение премии оформляется:

1.6.1. Главе поселения - решением Совета поселения.

1.6.2. Муниципальным служащим - распоряжением руководителя

исполнительного комитета поселения.

1.7, Глава поселения помимо указанных премий может получать премии, в

соответствии с распоряжениями республиканских и федеральных органов власти.

1.8, Премии, установленные разделами 3 и 5 настоящего Положения, могут

выплачиваться Главе поселения и индивидуально - отдельным муниципальным

служащим.

1.9, 1.лаве поселения, муниципальному служащему, проработавшему

неполный месяц, в том числе, в результате нахождения на больничном по листу

нетрудоспособности, ежемесячная премия по результатам работы, ежеквартальная

премия выплачивается за фактически отработанное время.

1.10. Время нахождения Главы поселения, муниципального служащего в

ежегодном оплачиваемом отпуске включается в расчётный период для начисления

премий.
1.11. Индивидуальные трудовые споры по вопросам премирования

разрешаются в установленном трудовым законодательством порядке.

2. Ежемесячная премия по результатам работы

2.1. Flo результатам работы Главе поселения, муниципальным служащим

выплачивается премия в размере 2 5 %  к должностному окладу.

2.2. Размер ежемесячной премии по результатам работы может быть снижен

на соответствующий процент:

при несоолюдении сроков рассмотрения обращений граждан, в том числе по

ооращениям, поступившим из иных учреждений, организаций, нарушения порядка

раооты со служебной документацией - на 10% ;

- за нарушение правил внутреннего трудового распорядка - 10% ;

.5 а наличие дисциплинарных взысканий в виде выговора - 15% ;

неисполнение или ненадлежащее исполнение протокольного поручения —
0 /о!

- ^несоблюдение требований охраны труда и техники безопасности, пожарной

безопасное ш- 2 0 % ,

2.3. Ежемесячная премия по результатам работы не выплачивается в

с; г еду ю тих случаях:

-при наличии нарушения сроков рассмотрения 3-х и более документов

(ооращения, письма);

-неисполнение или ненадлежащее исполнение 3-х и более протокольных

поручений в течение месяца;

-причинение материального вреда муниципальному имуществу, не

повлекшего уничтожение имущества;

наличие дисциплинарных взысканий в виде выговора более 2-х раз в месяц;

-рал лишение служебной информации, ставшей известной при исполнении

должностных Обязанностей;
4

-несоблюдение ограничений и ,

муниципальной службы, обязательств и n m Z i T ’ ™ Я'т т ы х  с прохождением

о предотвращении или урегулировании Т п  ,Х УЖеоного поведения, требований

'•«шшшетеп. установленных в целях противодейс™ко№Упвди°В' НеИСПОЛНенис

з. Единовременная премия за выполнение

особо важных И сложных заданий

-образцовое ?н ж е р ж н ж " в ЗЭДаНИЙ относятся;

4>изическим ресурсам) или важных заданий СЛ0ЖГТЫХ <ло временным и

населения и бюджета поселения; ' ’ поручений главы в интересах

форм и методов работы; КИХ К° НбЧНЫХ резУльтатов в результате внедрения новых

чае'и “ Г  » ~ : Г й " увслитение

пр,“ ие

,М> эффе™  ДВИАИМОГО и f

инвестиций:  ̂ Р<> приятии, содействующих реальному

«*t̂ ЛГТ_ гг у л.....

н е д виж и м о го

приросту

'ИЙ

-большая организаторская работа по ^

поселенческого (районного, г о с у д а р с т в е н н о ^ ^ ™ 6 "  Проведению мероприятий
перевыполнение заланий п,-,V сш ,л или масштаба'

В м ш и т . услугам у м ш т ' Ц £ т ^ еЛ’Ш - *,обвд~  Доходов

- "достижение значимых резулгтзГ» 0рСК0Й задолженности-

ооязанностей, послуживших о с ,ю в ,н Г м  °  * ° Де в“ полнения должностных

государственном уровне; * »  поощрения на м у н и ц и п а л " ™

npw “ ° ^

> . . > ^ Г Г ^ аВ0« S S U  служащим;

отразившихся „ Г  ее Г  МОСТЯОП> ^ у п р а в л е н и я  в С л о м Т " 0* " ™ " ’

увеличивающих ц о к у м е т Л  m  (кроме предложений позитивно

■организация и ц р о ^ е ш "  мео ° Д бЮДЖетн“  Ч * ® ™ ) !  ,,еопрамш,» °
му ни циirj.алыил о служащего. "  не входящих в ц„ан ра5оты

~  за выполнение осо6о

з : Г ^ 0 б : : й ш Г ш ,'0гак0мигета“ ~ .  заместителя Гл а ш  и

нас~  “
лавы поселения, м у„и„и„альнот с Т м щ  ‘ 7  М С Ш Л т ш  ® « ™ х

4. Ежеквартальная премия

4.1. Главе поселения и муниципальным служащим осуществляется выплата

ежеквартальных премий.

4.2. Ежеквартальные премии могут быть снижены:

-на 1 0 %  0 1 ' установленного размера — за несвоевременное и некачественное

выполнение поручений Г лавы поселения- руководителя исполнительного комитета

поселения на основании докладной записки;

-на 15%  от установленного размера — исполнителям долгосрочных

муниципальных программ и ответственным за реализацию региональных и

федеральных программ за несвоевременную и некачественную реализацию

программы или ее отдельных мероприятий, не обеспечивающим эффективное и

целевое использование средств бюджета поселения, направленных на реализацию

программы.

-на 2 5 %  от установленного размера - за некачественное выполнение срочных

и особо важных протокольных поручений Главы поселения.

4.3. Размер ежеквартальной премии ограничивается одним месячным

содержанием.

4.4. Ежеквартальная премия не выплачивается при наличии дисциплинарного

взыскания в виде замечания или выговора за отчетный период (квартал).

1 лаве поселения, муниципальным служащим, находящимся на

больничном по листу нетрудоспособности, уволенным в связи с сокращением

численности или штата работников, по состоянию здоровья в соответствии с

медицинским заключением, в связи с переводом на другую работу, поступлением в

чеоное заведение, уходом на пенсию, призывом на военную службу, выплата

ежеквартальной премий производится пропорционально отработанному времени.

4.6. Главе поселения, муниципальным служащим, уволенным по другим

основаниям, не предусмотренным п. 4.6 настоящего Положения, а также в связи с

} вольиеиием с муниципальной службы по основаниям, предусмотренными частями

2, 3 пункта 1 статьи 19 Федерального закона от 02 марта 200? года №25-ФЗ « О

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 71, пунктами 7-9 статьи

- статьей 8! (за исключением пунктов I, 2. 4), пунктами 4, 8, 10, И  статьи 83,

пьеи 84 Iрудового кодекса Российской Федерации, ежеквартальные премии не

выплачиваются.

Ежеквартальная премия не выплачивается Главе поселения,

муниципальным служащим, находящимся на момент выплаты:

~ в отпуске по уходу за ребенком;

ь oiiivCKe оез сохранения денежного содержания продолжительностью более

i 1 )С\ месяцев;

* на испытательном сроке.

5. Премия, приуроченная к календарным, профессиональным, национальным

праздничным мероприятиям и юбилейным датам.

Премия, приуроченная к календарным, профессиональным, национальным

праздничным мероприятиям и юбилейным датам является единовременным

денежным поощрением.

v  6
> казанные в настоящем пункте ппт««п>

трудового стажа не менее трех месяцев » выплачиваются при наличии

выплаты премии. ‘ органе местного самоуправления на дату

5.2. Премия, приуроченная к каленляпим™ ,, ,

мероприятиям выплачивается Главе 'п о с е Т е н Г  НацИ0,,альньш праздничным

рноошюгцим на дату календарного или w-mu. * муниципальным служащим,

53 . Премия, приуроченная ПраЗДН~  мероприятия,

нраздничйым мероприятиям ограничивается * ’ ” ациональным> профессиональным

5.4. Г лаве поселения v n l , J  месячным содержанием.

женщины, 60 лет - мужчины) выпчачивГ СЛуЖЗЩИМ *  юбилей«ы м датам (55 лет -

п«>го месячного содержания ВЫПЛачивается единовременная премия в размере

5-5. К юбилейной дате, приурочено к котппай -

■носится юбилей поселения и А т  метге»ггп ' ЫТЬ выплачсна премия,

5-6- Премия, приурочетшая J  я °-МУ-ИДИПаЛЬН0Г0 Р^оиа.

месячным содержанием. " ю пленной дате, ограничивается одним

>-■ • - - С ) С Н С) ВсШ И СМ П ]Т a Ha^iTatra*

раиелом Положения, является доклада»" S m S  Предусмотреины* настоящим

нояолителю исполнительного комитета поселения.Н<тРаВЛе™ аЯ 1 Л“ С поселения-

6. Единовременные денежные выплаты,

ратделнм 1 1оК,о*Г и я Вот” о ™ “ “  ЛеНеЖНЫМ » соответствии с настоящим

||оселения, муниципальных служащих;ЮОШР1,гае " РИ рождении ребенка Главы

единовременное денежное

оракосочетания Главы поселения, m vh„„„, " Г н Г ™  " РИУР° Ченвое ™  Дню

-единовременная выплата в 'святи ™  сл>жа1« их;

1 поселения, муниципальных С" Ч " Ы0 РОД“ - W * .  детей

■единовременная выплата и „ ?

“ Г " ;

^■ ■ U " U"  |v6e,IKa У ГладыR " ™ a S >B|̂ ^ H0r0 ленеж,юго поощрения при

явление Главы поселения, v “ уЖащ>« ™яется

лчланга. Руководителю исполнительного ™  ‘" 'ужшцих' «вправленная Главе

копии свидетельства о рождении. R° MHTeTa ™ “ ®пия с приложением

6.3. Единовременное денежное ™

оракоесстаиия Главы поселения! Z ™ „ „ n  “ Г х ^ с  , ПрИуР~  ■» ли,о
s  ̂Должностного оклада. * служащих выплачивается в

) ̂  ̂  ® В сШ И СМ д до г | гт п „

приуроченного ко дню бракосочетания f f " 0BpcMeH«°«> Денежного поощрения

является заявление Главы 1  л “я '

[дввс поселения р ,.„ муниципальных служаппге слУжа1™ *

- F У ководителю исполнительного ”  ге’ " “ f ™ * " ™ *
лиши 1с га поселения

о

от

с: филожен нем копии свидетельства о браке.  ̂  ̂ w

6.4. Единовременная выплата в связи со смертью родителей, cynpvia, дегеи

Г швы поселения, муниципальных служащих выплачивается в размере одного

месячного содержания.

Основанием для выплаты единовременной выплаты, в связи со смертью

политеЛей. cviipyra, детей Главы поселения, муниципальных служащих является

,Ы:* ; .пк: "1 ,:лавъ), поселения. муниципальных служащих, направленная Главе

поселения, Руководителя исполнительного комитета поселения с приложением

копии свидетельства о смерти и документа, подтверждающего наличие родственных

или супружеских отношений с умершим.

6.5. Единовременная выплата в связи со смертью Главы поселения,

млниципальных служащих выплачивается в размере одного месячного содержания

; npvry или одному из родителей либо ребенку умершего по его заявлению, с

приложением копий свидетельства о смерти и документа, подтверждающею

наличие родственных или супружеских отношений с умершим.

! шва (Ллеевского

„,ск„го поселения № « « * 4  Г.С. Шайдуллина